

LU Botāniskajā dārzā sāk ziedēt magnolijas

Autors LU Botāniskais dārzs
Otrdienā, 26 aprīlis 2011 15:09

LU Botāniskajā dārzā sāk plaukt pirmie Lēbnera un ziemeļu magnolijas ziedi. Šīs nedēļas nogalē ziedus vērs zvaigžņu, cilindriskā un vītollapu magnolija. Ziedi ir balti un maigi sārti, lieli, ļoti izteiksmīgi, jo parādās kailos zaros — vēl pirms izplaukušas lapas. Latvijā to ziedēšana varētu turpināties divas nedēļas. Savukārt sākot ar 29.aprīlī visi interesenti aicināti arī uz Augu mājām, kur sāks plaukt kaktusi.

Magnolijas ir salīdzinoši sens augs, par ko liecina vienkāršā zieda uzbūve. Dabā tās aug Āzijā un Amerikā, galvenokārt tropos un subtropos. Kolekcijā esošās Amerikas izcelsmes magnolijas zied vēlāk, kad tām ir izplaukušas lapas — apmēram maija beigās.

Latvija ir viens no tālākajiem ziemeļu punktiem, kur iespējams audzēt atsevišķas izturīgākās magnolijas. Universitātes Botāniskajā dārzā ir lielākā magnoliju kolekcija — 17 dažādas sugas un šķirnes, koki ir līdz pat 50 gadus veci, tādēļ tie ir apskatāmi visā savā krāšņumā.

Magnoliju plaukšana sakrīt ar kaktusu kolekcijas ziedēšanu Augu mājās, kur no 29. aprīļa līdz 8. maijam notiks „Kaktusu dienas”. Ziedēs agri plaukstošie kaktusi — mamilārijas, rebūcijas, plāksnīšu kaktusi un astrofīti, kas ir 20 līdz 40 gadus veci eksemplāri. Pavisam kolekcijā ir apmēram 400 dažādu nosaukumu kaktusi. Šī gada pasākumu kuplinās Kaktusu un citu sukulentu biedrības biedru individuālās kolekcijas. Būs iespēja izjautāt kaktusu speciālistus, kā arī nelielos daudzumos iegādāties kaktusus un citus sukulentos augus.

LU Botāniskais dārzs atrodas Rīgā, Pārdaugavā, Kandavas ielā 2. No oktobra līdz aprīlim apmeklētājiem atvērta no plkst. 9.00 līdz 16.30, no maija līdz septembrim - no plkst. 9.00 līdz 19.00. Ieejas maksa: skolēniem Ls 0,50, pensionāriem un studentiem – Ls 1,00, pieaugušajiem – Ls 1,50. Ieeja bez maksas: pirmsskolas vecuma bērniem, Latvijas Universitātes studentiem un darbiniekiem, internātskolu audzēkņiem un I un II grupas invalīdiem